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Karriera / Arsimi
	2025
	Kërkues shkencor. Instituti Resurseve Gjenetike Bimore (IRGJB) 
Senator i Universitetit Bujqësor, Tiranë (UBT)

	2009
	Lektor, Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit, Universiteti Bujqësor i Tiranës.

	2020 – 2026 
2018 – 2020             
	Lektor, programi Master Shkencor “Mjekësi Bimore”.Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit

Moduli: Certifikimi i Materialit Bimor & Karantina. Universiteti Bujqësor i Tiranës.

Lektor, programi Master Shkencor “Prodhim Bimor”. Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit

Moduli: Resurset Gjenetike - (Bankat gjenetike fushore).



	2009 – 2010
	Lektor, programi Master Shkencor “Prodhim Bimor”. Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit

Moduli: Bimët aromatike dhe mjekësore - (Ruajtja në Bankat gjenetike).

	2006 – 2009
	Kërkues shkencor për dokumentimin e PGR në Institutin e Resurseve Gjenetike të Bimëve.

	1999 – 2006
	Përgjegjës i Bankës Gjenetike. Enti Shtetëror i Farave dhe Fidanëve

	1996 – 1998
	Specialist në Institutin e Pemëtarisë, Vlorë (Qendra e Transferimit të Teknologjive Bujqësore).

	2011
	Titulli “Profesor i Asociuar”.

	2001 – 2003
	Doktor i Shkencave Bujqësore. (Identifikimi i kloneve të shëndetshem të Ullirit autokton). Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit, Universiteti Bujqësor i Tiranës.

	1998 – 1999
	Master i Shkencave. (Vlerësimi fitosanitar i varieteteve të Ullirit dhe drufrutoreve).
Programi i Çertifikimit të Drufrutorëve. CIHEAM - Instituti Agronomik Mesdhetar i Barit, Itali.

	1997 – 1998

	Studime pasuniversitare, CIHEAM - Instituti Agronomik Mesdhetar i Barit, Itali.

	1990 – 1995
	Diplomë Bachelor – Inxhinier Agrar. Universiteti Bujqësor i Tiranës


Pjesëmarrje në Organizata Profesionale / Të tjera

2000 – Person kontakti i Shqipërisë për Burimet Gjenetike Bimore në aktivitetet e ECP/GR-s.
            (Përfaqësuesi i Bankës gjenetike Shqiptare).

2002 – Kryetar i Këshillit Koordinues të Bankës Gjenetike Shqiptare.

2003 – Anëtar i Komitetit të Përkohshëm Rajonal të Ballkanit. Programi SEEDnet.

2004 – Anëtar i Komitetit Drejtues Rajonal të Ballkanit. Programi SEEDnet.

2025 – Senator në Universitetin Bujqësor të Tiranës.

Fusha e Kërkimit Shkencor

1. Studimi i burimeve gjenetike autoktone të ullirit dhe seleksionimi përmes përzgjedhjes klonale.

2. Diagnostikimi i materialit bimor pa viruse në drurët frutorë, me fokus çertifikimin e materialit bimor.

Fokusi në Mësimdhënie

- Ruajtja dhe konservimi i resurseve gjemetike bimore (Bankat fushore).

- Diagnostikimi fitosanitar & Çertifikimi i materialit bimor.
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